



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015

№ 1078

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 01.02.2011 № 45 «Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, и норм пропускной способности охотничьих угодий» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике» заменить словами «заместителя Губернатора области по строительству».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. В подпункте 3 пункта 1 слова «,серый гусь» – исключить.

1.2.2. В пункте 2:

а) в подпункте 2 слова «5 особей» заменить словами «по 5 особей»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) тетерев – 2 особи за сезон охоты на 1 охотника, при изъятии не более 20% от предпромысловой численности в охотничьем угодье.».

1.2.3. В пункте 3:

а) в подпункте 2 слова «2 особи за сезон» заменить словами «1 особь за день охоты»;

б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) куницы (лесная, каменная) – 2 особи за сезон охоты на одного охотника;».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

1.3.1. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. С третьего дня сезона охоты на пернатую дичь – 50 га угодий на одного охотника.».

1.3.2. В пункте 2.1. слова «400 га» заменить словами «200 га».

1.3.3. В пункте 2.2. слова «200 га» заменить словами «100 га».

2. Внести в постановление Губернатора области от 18.05.2012 № 507 «Об утверждении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты на территории Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике» заменить словами «заместителя Губернатора области по строительству».

2.2. В приложении № 2 к постановлению:

2.2.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Охота на пушных животных осуществляется в следующие сроки:

Крот обыкновенный	С 1 июня по 25 октября
Хомяк обыкновенный	С 1 июля по 30 сентября
Барсук	С 15 августа по 31 октября
Заяц-беляк, заяц-русак, енотовидная собака, лисица, норка (европейская, американская), белка, куница (лесная, каменная), хорь (лесной, степной)	С 15 сентября по 28 (29) февраля
Бобр обыкновенный, ласка, горностай	С 1 октября по 28 (29) февраля
Ондатра, водяная полевка	С 1 октября по 1 апреля ».

2.2.2. В пункте 5.1. вторую строку изложить в следующей редакции:

«Лось: все половозрастные группы взрослые самцы во время гона («на реву»)	С 1 октября по 31 декабря С 1 сентября по 30 сентября».
---	--

2.2.3. Пункт 5.7. исключить.

2.2.4. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Охота на пернатую дичь с островными и континентальными легавыми собаками, ретриверами и спаниелями, имеющими документы о происхождении и полевой диплом по болотно-луговой и полевой дичи, осуществляется на болотно-луговую дичь с 25 июля по 15 ноября, на полевую и степную дичь с 5 августа по 15 ноября.».

2.2.5. Пункт 6.6. изложить в следующей редакции:

«6.6. Охота с ловчими птицами на пернатую дичь осуществляется в период с 25 июля по 15 ноября.».

2.2.6. Пункт 6.8. изложить в следующей редакции:

«6.8. Охота на тетерева в летне-осенний период охоты осуществляется только владельцами подружейных собак (легавых, ретриверов и спаниелей) имеющих полевой диплом по боровой дичи.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по строительству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова